
         PASKELBTA 

         Vilniaus kolegijos direktoriaus  

         2024 m. birželio 10 d. įsakymu Nr. V-187  

 

                                                                                        PATVIRTINTA   

        Akademinės tarybos     

        2024  m. birželio 5 d. nutarimu Nr. AT N-7 

             

  

VILNIAUS KOLEGIJOS STUDIJŲ PLANO INDIVIDUALIZAVIMO TVARKOS 

APRAŠAS  

  

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

 1. Vilniaus kolegijos (toliau – Kolegija) studijų plano individualizavimo tvarkos aprašas (toliau 

– Aprašas) nustato studijų plano individualizavimo atvejus ir tvarką.  

 2. Aprašas grindžiamas Kolegijos atsakomybe už studijų kokybę ir jos gerinimą bei studentų 

teisėmis ir pareigomis, įtvirtintomis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatyme, Kolegijos statute.    

 3. Aprašas parengtas vadovaujantis Europos aukštojo mokslo erdvės kokybės užtikrinimo 

nuostatomis ir gairėmis, Bendraisiais studijų vykdymo reikalavimais, Vilniaus kolegijos studijų tvarka ir 

kitais teisės aktais, reglamentuojančiais į studentą orientuotas studijas.  

 4. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatyme, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Kolegijos teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

STUDIJŲ PLANO INDIVIDULIZAVIMO ATVEJAI  

 5. Studijų planas individualizuojamas šiais atvejais:  

  5.1. pasirenkant studijuoti studijų dalykus (modulius) iš bendrųjų koleginių, laisvai 

pasirenkamųjų, alternatyviai pasirenkamųjų studijų dalykų (modulių) ir specializacijų;  

  5.2. įskaitant dalinių studijų rezultatus; 

  5.3. pripažįstant formaliojo švietimo būdu įgytas kompetencijas;    

  5.4. pripažįstant neformaliojo švietimo ir savišvietos būdu įgytas kompetencijas; 

  5.5. papildomai studijuojant kitų studijų programų studijų dalykus (modulius);  

  5.6. keičiant studijų programą;  

  5.7. kitais individualiais Apraše nenumatytais atvejais.   

III SKYRIUS 

STUDIJŲ DALYKŲ (MODULIŲ) IR SPECIALIZACIJŲ PASIRINKIMO TVARKA 



2 
 

 

 6. Studentai gali rinktis studijų dalykus (modulius) iš laisvai ir alternatyviai pasirenkamųjų 

studijų dalykų (modulių) sąrašų ir specializacijų.  

 7. Laisvai pasirenkamųjų studijų dalykų (modulių) pasirinkimas vykdomas vadovaujantis 

Vilniaus kolegijos laisvai pasirenkamųjų dalykų (modulių) studijų organizavimo tvarkos aprašu. 

 8. Studijų skyriaus darbuotojas informuoja studentus apie alternatyviai pasirenkamųjų studijų 

dalykų (modulių) ir specializacijų pasirinkimo terminus ir tvarką atitinkamų mokslo metų Studijų 

tvarkaraštyje patvirtintomis datomis.   

 9. Studentai su siūlomų alternatyviai pasirenkamųjų ir specializacijų studijų dalykų (modulių) 

aprašais gali susipažinti AIS atitinkamų mokslo metų Studijų tvarkaraštyje patvirtintomis datomis.   

 10. Studentai, pasirenkantys alternatyviai pasirenkamuosius studijų dalykus (modulius) Studijų 

tvarkaraštyje patvirtintomis datomis, naudojasi akademine informacine sistema (toliau – AIS), 

pasirenkantys specializacijas – Microsoft 365 platforma.  

 11. Dekanas, atsižvelgdamas į studijuojančių studentų skaičių ir studijų krypties / studijų 

programos komiteto (tuo atveju, jei kryptyje yra daugiau nei viena studijų programa) rekomendacijas, 

įsakymu tvirtina atitinkamais mokslo metais vykdomų alternatyviai pasirenkamų dalykų (modulių) ar 

specializacijų skaičių ir studentų skaičių jose. 

 12. Jei alternatyviai pasirenkamuosius studijų dalykus (modulius) pasirenka didesnis studentų 

skaičius nei nustatyta dekano įsakymu, kiti studentai turi pasirinkti kitą siūlomą studijų dalyką (modulį).  

 13. Jei specializaciją pasirenka didesnis studentų skaičius nei nustatyta dekano įsakymu, studijų 

programą kuruojanti katedra vykdo studentų atranką, sudarydama studentų sąrašą jų studijų pasiekimų už 

praėjusį studijų laikotarpį įvertinimų vidurkio mažėjimo tvarka.  

 14. Studijų programą kuruojanti katedra tikslina alternatyviai pasirenkamuosius studijų dalykus 

(modulius) pasirinkusių studentų sąrašus, juos pateikia prodekanui, tvirtina dekanas. 

 15. Studentas, pageidaujantis pakeisti jau pasirinktus, alternatyviai pasirenkamuosius studijų 

dalykus (modulius) ir specializacijas, ne vėliau kaip likus 10 dienų iki naujo semestro pradžios turi pateikti 

argumentuotą prašymą Studijų skyriui dekano vardu.  

 

 

 

IV SKYRIUS 



3 
 

STUDENTŲ, KETINANČIŲ IŠVYKTI DALINĖMS STUDIJOMS, STUDIJŲ DALYKŲ 

(MODULIŲ) PASIRINKIMO TVARKA 

 

 16. Studentai, ketinantys vykti dalinių studijų į užsienio aukštąją mokyklą, pasirenka studijų 

dalykus (modulius) iš tos aukštosios mokyklos siūlomų dalykų (modulių) sąrašo.  

 17. Studentus, ketinančius vykti dalinių studijų į užsienio aukštąją mokyklą, konsultuoja ir 

pagalbą teikia fakulteto Erasmus koordinatorius ir atsakingas TRPT projektų vadovas; semestro studijų 

planą derina su katedros vedėju.   

 18. Studentų, išvykusių dalinių studijų, pasiektų studijų rezultatų įskaitymą reglamentuoja 

Dalinių studijų rezultatų įskaitymo tvarkos aprašas.   

 

V SKYRIUS 

NEĮTRAUKTŲ Į STUDIJŲ PROGRAMĄ STUDIJŲ DALYKŲ (MODULIŲ) 

PASIRINKIMO TVARKA  

 

 19. Studentai gali papildomai rinktis studijų dalykus (modulius) iš kitų Kolegijos studijų 

programų.  

 20. Studentai, norėdami užsiregistruoti į kitų studijų programų studijų dalyko (modulio) 

studijas, ne vėliau kaip 10 dienų iki dalyko (modulio) studijų pradžios, turi pateikti pašymą to fakulteto, 

kuriame vykdomos dalyko (modulio) studijos, Studijų skyriui dekano vardu.  

 21. Už papildomai pasirinktų studijų dalykų (modulių) kreditus studentas moka įmoką, 

apskaičiuojamą vadovaujantis Kolegijos studentų įmokų nustatymų ir mokėjimo tvarkos aprašu. Įmoka turi 

būti sumokėta per dvi savaites nuo studijų dalyko (modulio) studijų pradžios. 

 22. Informacija apie studijuotus ne studijų programos dalykus (modulius) įrašoma diplomo 

priedėlyje ir, jeigu studentas pageidauja, Studijų skyrius gali išduoti pažymą.  

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 23. Gali būti pripažįstamos formaliojo švietimo būdu įgytos studento kompetencijos. Jų 

pripažinimas vykdomas vadovaujantis Formaliojo švietimo būdu įgytų kompetencijų pripažinimo tvarkos 

aprašu.   



4 
 

 24. Gali būti pripažįstamos neformaliojo švietimo ir savišvietos būdu darbinėje, savanoriškoje 

veikloje, mokantis savarankiškai ar pagal neformalaus mokymo programas studento įgytos kompetencijos. 

Jų pripažinimas vykdomas vadovaujantis Neformaliuoju ir savišvietos būdu įgytų mokymosi pasiekimų 

vertinimo ir pripažinimo Vilniaus kolegijoje tvarkos aprašu.  

 25. Gali būti įskaityti studento studijų rezultatai, pasiekti kitose Lietuvos ir užsienio aukštosiose 

mokyklose. Studijų rezultatai įskaitomi vadovaujantis Dalinių studijų rezultatų įskaitymo tvarkos aprašu.   

 26. Studentas šio Aprašo 5.6 ir 5.7 papunkčiuose numatytais atvejais teikia fakulteto Studijų 

skyriui prašymą dekano vardu. Leidimas studijuoti įforminamas fakulteto dekano įsakymu. 

 37. Atsižvelgiant į Aprašo 5 punkte numatytus atvejus, individualizuotame Studijų plane kreditų 

skaičius gali būti didesnis nei Kolegijos direktoriaus patvirtintame studijų plane.  

 28.  Aprašas įsigalioja nuo 2023 m. vasario 1 d.  

____________________________ 

 

 

 

 

 

 


